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Folketingets Social- og Ældreudvalg 

Folketingets Social- og Ældreudvalg har d. 16. april 2021 stillet følgende 

spørgsmål nr. 15 til L 198 til social- og ældreministeren, som hermed besvares. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jens Henrik Thulesen Dahl (DF). 

Spørgsmål nr. 15: 
”Vil ministeren redegøre nærmere for, hvorledes forløbene tænkes evalueret 
og erfaringer og resultaterne samles op?” 
 
Svar: 
Med evalueringen af velfærdsaftalerne lægges der som følge af den 
omfattende frisættelse fra statslig og kommunal regulering op til løbende at 
følge op på kommunernes erfaringer og resultater for både borgere, pårørende 
og medarbejdere, herunder hvordan disse kan tjene som inspiration til 
forbedringer på ældreområdet på tværs af hele landet. Det bemærkes i 
forlængelse heraf, at det er et særskilt hensyn i udmøntningen af evalueringen, 
at det ikke skal opleves som unødigt belastende for ledere, medarbejdere og 
borgere i forsøgskommunerne at indgå i evalueringen. 
 

VIVE er evaluator og vil systematisk følge arbejdet i alle 

velfærdsaftalekommunerne undervejs i hele forsøgsperioden med henblik på, 

at konkrete resultater og erfaringer kan bidrage til at forbedre velfærden på de 

tre områder på tværs af hele landet.  

 

Rammerne for evalueringen af velfærdsaftalerne drøftes og udformes i tæt 

dialog med velfærdsaftalekommunerne med henblik på lokal forankring og 

fælles forståelse af formål, kvalitetsforståelser, datagrundlag m.v. Dialogen 

med kommunerne om rammerne for evalueringen vil pågå løbende i hele 

forsøgsperioden.  

 

Den aftalte delevaluering i 2022 vil endvidere understøtte videns- og 

erfaringsopsamling undervejs i forsøgsperioden. Det bemærkes i forlængelse 

heraf, at det ligger i forsøgets intention, at der skal være plads til at gøre sig 

erfaringer undervejs, hvorfor kommunerne frit kan justere i den kommunale 

udmøntning af velfærdsaftalerne løbende i forsøgsperioden.  

 

 

Med venlig hilsen 

Astrid Krag 
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